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Powszechny dostęp do wiedzy
Intensywny rozwój środków przekazu informacji sprawia, że wiedza jest na wyciągnięcie ręki dla 

każdego z nas. W dzisiejszych czasach znajdziemy bowiem odpowiedź na niemalże każde pytanie, 

zarówno na to prozaiczne, jak i zawiłe. Wystarczy tylko chęć, której mimo wszystko nadal nie brakuje. 

W końcu poszerzanie horyzontów oraz zasobu wiedzy to jedna z naszych ważnych cech. 

Wiedzę przyswajamy poprzez wiele kanałów informacji – prasę, radio, telewizję czy internet, który 

w dobie cyfryzacji jest najchętniej wybieraną formą. Wszechwiedzący „wujek Google” znajdzie dzisiaj 

dla nas wszystko. Wystarczy kilkukrotne stuknięcie w klawiaturę, po czym ukazują nam się setki, 

a nawet tysiące odnalezionych witryn. Klikamy, przewijamy i czytając, szukamy potrzebnych infor-

macji. To niesamowite, i nierealne jeszcze przed kilkunasty laty. 

Idąc tropem świata wirtualnego, przechodzimy jeszcze do aplikacji, których rozmaitość ikon widzi-

my w naszych smartfonach. Wiele z nich zaprowadzi do social mediów, gdzie przewijają się w nie-

skończoność opublikowane przez ludzi posty, rolki czy relacje. To kolejna ciekawa forma komunikacji, 

poprzez którą wiedzą dzielą się influencerzy, firmy czy nawet przeciętni zjadacze chleba.

Internet to jednak nie wszystko, bowiem jest jeszcze wiedza „drukowana”, zawarta na stronach 

podręczników, publikacji czy gazet. I nie – uprzedzam wszystkich zafascynowanych elektroniką – ta 

forma nie odeszła do lamusa. Mało tego, gwarantuję, że nigdy w pełni nie zaniknie. Dlaczego? Lite-

ratura, zarówno ta popularnonaukowa, jak i stricte naukowa, to zawsze pożądane źródło najrzetel-

niejszej wiedzy, pod którą z pełną odpowiedzialnością podpisuje się rzeczywisty autor. 

Jednym ze źródeł tej rzetelnej wiedzy drukowanej jest nasze czasopismo, które trzymacie Państwo 

w rękach. Czasopismo, które kolejny miesiąc z rzędu współtworzą naukowcy z dziedziny rolnictwa, 

specjaliści z branży i my – redaktorzy z pasją i doświadczeniem. Wierzymy, że czytając i poszukując 

informacji na łamach naszej gazety, poszerzają Państwo swoją wiedzę, którą wykorzystujecie w życiu 

codziennym. 

Dla naszej redakcji magazyn „Agro Profil” to oczko w głowie. To nasz główny filar, dzięki któremu 

działamy na wielu innych płaszczyznach. I to między innymi dzięki Państwa wsparciu i zaangażo-

waniu możemy się w galopującym tempie rozwijać i działać już nie tylko w druku, ale i w formach 

wirtualnego przekazu. A znajdziecie nas wszędzie – zarówno na portalu rolniczym, jak i w social 

mediach, takich jak YouTube, Tik Tok, Facebook, Instagram. Szanowni Państwo, naszych działań 

nie da się nie zauważyć! Dziękujemy za wsparcie i słowa uznania.

Udanej lektury!
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Nawożenie podstawowe w kukurydzy – 
fosfor i potas
Rolnicy uprawiają kukurydzę w Polsce niezależnie od poziomu za-
sobności gleby w podstawowe składniki pokarmowe, jakimi dla tej 
rośliny są potas i fosfor. Przyczyny tego stanu rzeczy są różne. 
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Zboża jare w PDO
W ostatnich latach obserwuje 
się znaczny spadek popularno-
ści zbóż jarych, zyskują z kolei 
zboża ozime. Decydując się 
jednak na uprawę form jarych 
warto zapoznać się z wynika-
mi plonowania poszczególnych 
odmian.  
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Jak prawidłowo odżywić strączkowe?
Ze względu na znaczenie gospodarcze oraz walory przyrodniczo-
-ekonomiczne rośliny strączkowe odgrywają ważną rolę w produkcji 
roślinnej. Ich uprawa pozostaje ważnym zagadnieniem, szczególnie 
ze względu na rosnący udział zbóż w strukturze zasiewów.
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Co warto wiedzieć o oponach
Dobór, użytkowanie i konserwacja odpowiednio dobranych opon do po-
jazdów rolniczych ma kluczowe znaczenie dla wydajności pracy, bezpie-
czeństwa, trwałości sprzętu i ochrony gleby.
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Wały doprawiające  
w maszynach uprawowych
Każdy z producentów maszyn rolniczych oferuje wiele różnych wałów 
do wyboru. Wybór odpowiedniego rodzaju wału zależy w głównej mierze 
od gleby, na której będzie pracował oraz oczekiwanego rezultatu pracy 
sekcji dogniatającej.
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